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finder ministeren, at det er rimeligt, at en 
virksomhed, der har eksisteret siden 
1940, uden at få erstatning tvinges til at 
lukke, fordi kommunen har givet tilla- 
delse til at bygge tæt omkring virksom- 
heden. 

Spm. (820) til miljømin.: 11982 (Maisted). 

ministeren bedes oplyse, i hvilke mejerier, 
gartnerier og andre virksomheder der er 
indtruffet eksplosioner på grund af bru- 
gen af spildolie, samt om han ikke fin- 
der, at den nuværende miljølov er så 
streng og restriktiv, at yderligere skær- 
pelse vil betyde nye masselukninger af 
virksomheder. 

Spm. (905) til miljømin.: 12102 (Voigt). 

i fortsættelse af ministerens svar på mit 
spørgsmål nr. 820 beder jeg ministeren 
bekræfte, at Højby Minkfarm er krævet 
nedlagt, selv om der ligger andre tilsva- 
rende virksomheder i området, der på- 
fører befolkningen de samme gener. 

Spm. (943) til miljømin.: 12159 (Maisted). 

vil ministeren oplyse, hvilke konsekvenser 
de påtænkte planer om losseplads ved 
Brorfelde vil have for det omgivende 
miljø, herunder især for det store 
grundvandsreservoir, der strækker sig 
fra Tølløse over Brorfelde til Gallø og 
Mørkøv. 

Spm. (1182) til miljømin.: 12997 (Yvonne 
Herløv Andersen). 

vil ministeren af hensyn til behandlingen 
af andre danske virksomheder i forbin- 
delse med vandløbs- og miljøloven gri- 
be ind i en afdækket korruptionssag i 
Vestsjællands amt, hvor det politiske 
flertal i Tølløse kommune, Vestsjæl- 
lands amtsråd og de tekniske forvaltnin- 
ger har dækket over en venstremand, 
der er medlem af begge kommunale 
råd, og som aldrig har overholdt de 
ovennævnte love ved udledning af uren- 
set spildevand fra sin virksomhed. 

Spm. (1209) til miljømin.: 13037 (Maisted). 

Miljøinvesteringer, forslag til lov om ændring 
af lov om støtte til miljøinvesteringer, se 
Oversigten A.I.a.75. 

Redegørelse IX: 10056, 10067 
(finansmin.), 10651 (Langsted), 10671 
(Ib Christensen). 

Miljølov I, forslag til folketingsbeslutning om 
revision af miljøloven [af Waldorff m. 
fl.], se Oversigten B.11.49. 

-  Il, forslag til folketingsbeslutning om ned- 
sættelse af et udvalg angående miljølove 
m. m. [af Svend Haugaard m. fl.], se 
Oversigten B.11.50. 

-  III, forespørgsel til miljøministeren om 
miljøloven m. v. [af Jørgen Jensen]. 
(Taget tilbage), se Oversigten C.l.l. 

Miljøpåvirkningsteknik, konvention om, for- 
slag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af den i Genéve den 
18. maj 1977 undertegnede konvention 
om forbud mod militær eller enhver an- 
den fjendtlig anvendelse af miljøpåvirk- 
ningsteknik, se Oversigten B.I.7. 

Miljøstyrelsen, vil ministeren tilbagevise de 
anklager, der i bladet Ingeniøren rettes 
mod miljøstyrelsen, om, at der gives 
vildledende svar fra styrelsens side med 
det formål at etablere kostbare kloak- 
og rensningsanlæg i områder, hvor min- 
dre vidtgående foranstaltninger var til- 
strækkelige. 

Spm. (282) til miljømin.: 4304 (Aksel Pe- 
dersen). 

-, vil ministeren medvirke til en praksis, 
hvorefter miljøstyrelsen stiller konkrete 
krav vedrørende sikkerhed og miljø til 
nye virksomheder i stedet for at medde- 
le mere eller mindre umotiverede afslag 
på ansøgninger om opførelse af nye 
virksomheder. 

Spm. (704) til miljømin.: 9512 (John Wint- 
her). 

-, hvordan kan ministeren acceptere, at mil- 
jøstyrelsen behandler en klage fra 
Dansk Pelsdyravlerforening for Asker 
Johansen, Højby Minkfarm, uden over- 
hovedet at have undersøgt de lokale for- 
hold, som det fremgår af ministerens 
svar på mit spørgsmål nr. 943. 

Spm. (1089) til miljømin.: 12851 (Maisted). 

-, i fortsættelse af mit spørgsmål nr. 1089 
kan ministeren da bekræfte, at der i 
modsætning til Højby Minkfarm ikke 
kan klages over Odsherreds Minkfarm, 
Højby, fordi kommunen har indgået en 
kontrakt med minkfarmen, der udeluk- 


